
Magistrát města Liberec jako orgán územní samosprávy předkládá 

„Výro ční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2005“ 

Pro centrální soustředění žádostí o informace a splnění povinností uvedené v zákoně bylo 
určeno pro Magistrát města Liberec pracoviště recepce, oddělení organizační. Protože v 
dnešní době lze využívat e-podatelny i internetových stránek, tak písemných žádostí bylo 
podáno v minimálním počtu. 

Začátkem roku byla zavedena nová služba pro občany města Liberce týkající se e-mailového 
oznámení o vyhotovení pasů, občanských průkazů a řidičských průkazů. Této služby využilo 
celkem 19.325 občanů. 

Obsah výroční zprávy je dán zákonem a členěn na tyto části: 

1. počet podaných žádostí o informace: 
V průběhu roku 2005 bylo podáno pouze 10 písemných žádostí o informaci, které byly 
všechny bez zbytečných průtahů v souladu se zákonem bezplatně vyřízeny. Mimo tyto 
písemné informace se průběžně na každém odboru podávají informace ústní. 

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
V průběhu roku 2005 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí, všechny podané 
písemné informace byly příslušným odborem řešeny v předepsaném termínu. 

3. opis podstatných částí každého rozsudku: 
V průběhu roku 2005 nebyla předmětem rozhodnutí žádná žádost tohoto typu. 

4. výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních 
údajů: 
V průběhu roku nebyla udělena žádná sankce za nedodržení tohoto zákona. 

5. další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona: 

• poskytování tiskopisů v oddělení recepce, 
• odpovědi na osobní, telefonické a e-mailové dotazy, 
• nahlížení do Sbírek zákonů ČR, 
• informace o zasedání členů rady města a zastupitelstva města, 
• informace o vyhláškách, nařízeních a opatřeních Magistrátu města Liberec. 

Během uplynulého roku navštívilo budovu radnice 32.370 osob. Jedná se pouze o osoby 
registrované. 

 
V Liberci dne 9. ledna 2006 

Zapsala: Iva Hýsková, ved. organizačního oddělení 

 


